GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES

1,023,561,893.19
(176,395,852.29)

847,166,040.90
(254,402,959.42)

592,763,081.48
(135,839,434.56)

SALDOS
PARCIALES CONSOLIDADOS

3,042,497,236.82
2,364,413,630.65
221,159,959.25

456,923,646.92

115,083,345.12
39,042,676.36

310,946,485.75
24,060,875.94

1,627,092,738.47

1,227,785,139.70
36,381,320.20

76,040,668.76

286,885,609.81

75,532,593.52
11,680,954.16

15,343,371.24

360,760.24
252,118,179.49

2,362,398.35

1,415,404,498.35

102,556,918.92

254,841,338.08

21,761,160.76
91,173,602.61

(152,284,419.16)
1,263,120,079.19
788,154,965.54

5,084,788.95
356,890,119.36
38,620,021.92
52,639,699.51
27,423,664.15
69,223,716.64
19,571,395.48
2,466,369.87
53,083,978.30
4,581,169.13
158,570,042.23

1,409,411.26
12,744,790.12

474,965,113.65

98,780,561.99
112,934,763.37

14,154,201.38

(5,756,179.72)
19,279,621.74
25,035,801.46

567,989,495.92

94,121,979.14
473,867,516.78

473,867,516.78

Guatemala, 10 de junio de 2025
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La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt
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