

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,042,497,236.82
Financieros		2,364,413,630.65	
Por Servicios		221,159,959.25	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,023,561,893.19		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(176,395,852.29)		
Primas Netas	847,166,040.90		
(-) Primas Cedidas	(254,402,959.42)		
Primas Netas Retenidas	592,763,081.48		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(135,839,434.56)	456,923,646.92	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,627,092,738.47
Financieros		1,227,785,139.70	
Por Servicios		36,381,320.20	
Gastos de Adquisición y Renovación	115,083,345.12		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	39,042,676.36	76,040,668.76	
Gastos por Obligaciones Contractuales	310,946,485.75		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	24,060,875.94	286,885,609.81	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,415,404,498.35
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		102,556,918.92	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	75,532,593.52		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	11,680,954.16		
Productos por Inversiones en Acciones	15,343,371.24		
Productos por Promoción de Empresas		254,841,338.08	
Otros Productos de Operación	360,760.24		
GASTOS	252,118,179.49		
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	2,362,398.35		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			(152,284,419.16)
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			1,263,120,079.19
Gastos por Promoción de Empresas			788,154,965.54
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			
Consejo Administración	5,084,788.95		
Funcionarios y Empleados	356,890,119.36		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	38,620,021.92		
Honorarios Profesionales	52,639,699.51		
Arrendamientos	27,423,664.15		
Reparaciones y Mantenimiento	69,223,716.64		
Mercadeo y Publicidad	19,571,395.48		
Primas de Seguros y Fianzas	2,466,369.87		
Depreciaciones y Amortizaciones	53,083,978.30		
Papelería, Útiles y Suministros	4,581,169.13		
Gastos Varios	158,570,042.23		
MARGEN OPERACIONAL NETO			474,965,113.65
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			98,780,561.99
PRODUCTOS		112,934,763.37	
Salvamentos y Recuperaciones	21,761,160.76		
Productos Extraordinarios	91,173,602.61		
GASTOS		14,154,201.38	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores	1,409,411.26		
en Salvamentos y Recuperaciones	12,744,790.12		
Gastos Extraordinarios			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(5,756,179.72)
Productos de Ejercicios Anteriores		19,279,621.74	
Gastos de Ejercicios Anteriores		25,035,801.46	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			
Impuesto sobre la Renta			567,989,495.92
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			94,121,979.14
(-) INTERÉS MINORITARIO			473,867,516.78
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			473,867,516.78

Guatemala, 10 de junio de 2025

Luis Antonio Rivas Aldana
CONTADOR

Juan Carlos Hernandez Yol
AUDITOR

Mario Roberto Granai Fernandez
PRESIDENTE

Enrique Antonio Jose Rodriguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt